

## ریانووستی: دولت جدید ایران به حل پرونده هسته ای توجه خاصی دارد

خبرگزاری ریانووستی روسیه در گزارشی تحلیلی به نقل از کارشناسان روس اعلام کرد: دولت جدید جمهوری اسلامی ایران ودر راس آن حسن روحانی به حل و فصل پرونده هسته ای این کشور توجه فراوان دارد

### خبرگزاری آران/سرویس روسیه

خبرگزاری ریانووستی روسیه در گزارشی تحلیلی به نقل از کارشناسان روس اعلام کرد: دولت جدید جمهوری اسلامی ایران ودر راس آن حسن روحانی به حل و فصل پرونده هسته ای این کشور توجه فراوان دارد.

به گزارش ایرنا، درمطلب تحلیلی ریانووستی آمده است: تعیین محمد جواد ظریف به عنوان مذاکره کننده ارشد ایران در پرونده هسته ای که قبلا سعید جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران آن را بر عهده داشت، گام مهمی از سوی تهران برای نشان دادن شفافیت اقدامات آن و آمادگی این کشور برای انجام مذاکره است.

در این گزارش یادآوری شده است: ظریف روزیکشنبه آمادگی ایران برای از سرگیری مذاکرات درباره مساله هسته ای کشورش را به کاترین اشتون نماینده سیاسی اتحادیه اروپا اعلام کرد و خانم اشتون هم بر آمادگی گروه ۵+۱ برای همکاری با هیات جدید ایرانی اعلام و بر ضرورت دستیابی فوری به نتایج معین تاکید و علاقمندی خود برای دیدار با ظریف تاکید کرد.

در ادامه گزارش ریانووستی به نقل از ویکتور نادئین رایوسکی کارشناس انستیتو اقتصاد جهانی و مناسبات بین المللی روسیه گفته شد: ایران برای از سرگیری مذاکرات درباره برنامه هسته ای خود آمادگی دارد.

وی افزود: تغییر هیات مذاکره کننده ایرانی حاکی از اهمیت فراوان مساله هسته ای برای ایران و توجه دولت جدید این کشور به حل و فصل این مساله حکایت دارد.

کارشناس روس گفت: در شرایط کنونی موضوع شرکت دیپلمات ها در مذاکرات مطرح می باشد درحالی که قبلا مذاکره کنندگان گروه ۵+۱ را مقام های وزارت امور خارجه و دیپلمات ها تشکیل می دادند درحالی که از طرف ایران دبیر شورای عالی امنیت ملی این کشور در مذاکرات شرکت داشت.

ولادیمیر سوتنیکوف کارشناس مرکز امنیت بین المللی انستیتو اقتصاد جهانی و مناسبات بین المللی روسیه هم به ریانووستی گفت: سطح مذاکرات هسته ای ایران ارتقاء می یابد، زیرا دیپلماتی حرفه ای وارد عمل شده است.

وی افزود: از طرف ایران وزیر امور خارجه این کشور در مذاکرات شرکت می کند و به این ترتیب سطح مذاکره کننده ایرانی با هیات های گروه ۵+۱ یکسان می شود.

بوریس دولگوف کارشناس انستیتو شرق شناسی روسیه هم معتقد است که در واقع ظاهرا سطح هیات مذاکره کننده ایرانی ارتقاء یافته است، زیرا که قبلا هم دبیر شورای عالی امنیت ملی ریاست هیات ایرانی را برعهده داشت که سطح بالایی است.

وی در گفتگو با ریانووستی همچنین گفت که ایران با تغییر سطح هیات مذاکره کننده خود در واقع آن را برای مقام های آمریکا و اروپا قابل درک کرد.

در ادامه گزارش رسانه روسی به سطح بالایی حرفه ای ظریف به عنوان دیپلمات کارکشته اشاره و در این رابطه به نقل از سوتنیکوف گفته شد: ظریف دیپلماتی حرفه ای است و تعیین وی به عنوان مذاکره کننده ارشد در راستای سیاست های روحانی در باره مذاکرات هسته ای با گروه ۵+۱ است.

تحلیل گر روس گفت: مذاکره کننده ارشد جدید نمایندگی جناح معتدل در ایران را برعهده خواهد داشت اما در این حال تصمیم نهایی با تایید آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی گرفته خواهد شد.

دولگوف هم معتقد است با توجه به این واقعیت که ظریف قبلا به مساله هسته ای می پرداخت، از آگاهی های کافی در این زمینه برخوردار است و این امر مایه خوش بینی می باشد.

نادئین رایوسکی نیز اظهار داشت: پیشرفت در مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ امکانپذیر است اما احتمال آن در آینده نزدیک کمتر است و دولت جدید ایران به ریاست روحانی با آمادگی بیشتری برای بهبود روابط با غرب تلاش می کند.

در پایان این گزارش به نقل از کارشناسان گفته شد: با تغییر هیات مذاکره کننده ایرانی، امیدهای تازه ای برای دستیابی به نتیجه مشخصی در مذاکرات هسته ای ایران به وجود آمده است. /خ

پایان پیام.